Государственное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного профессионального образования

(повышения квалификации) специалистов

 центр повышения квалификации

«Ресурсный центр г.о. Сызрань Самарской области»

ПРИКАЗ

от __________2023       №______

Об организации и проведении

окружного семинара

«Наставник и наставляемый: презентация совместных проектов»

В целях обеспечения эффективной реализации плана работы окружного совета

наставников педагогических работников дошкольного образования Западного

образовательного округа на 2022-2023 учебный год и на основании приказа

ГБОУ ДПО ЦПК «Ресурсный центр г.о. Сызрань Самарской области» «Об

организации работы окружного совета наставников педагогических

работников дошкольного образования Западного образовательного округа в

2022-2023 учебном году» в соответствии с  утвержденным государственным

заданием Государственного бюджетного образовательного учреждения

дополнительного профессионального образования (повышения

квалификации) специалистов центра повышения квалификации «Ресурсный

центр г.о. Сызрань Самарской области» (далее – ГБОУ ДПО ЦПК «Ресурсный

центр г.о. Сызрань Самарской области»), руководствуясь Уставом ГБОУ ДПО

ЦПК «Ресурсный центр г.о. Сызрань Самарской области», п р и к а з ы в а ю:

1. Методистам Гынку О.А., Комарской М.А., Чеботаревой Н.Н. в срок с

23.03.2023 г. организовать и провести окружной семинар

«Наставник и наставляемый: презентация совместных проектов».

2. Утвердить программу окружного семинара «Наставник и

наставляемый: презентация совместных проектов» согласно

приложению 1 к настоящему приказу.

    3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

начальника отдела сопровождения образовательной деятельности и

профессионального развития педагогических работников Зорину Е.Д.

Директор ГБОУ ДПО ЦПК                                                                  Ю.С. Лаптева

«Ресурсный центр г.о. Сызрань

 Самарской области»

Приложение 1

Западное управление министерства образования и науки Самарской области

ГБОУ ДПО ЦПК

«Ресурсный центр г. о. Сызрань Самарской области»

Программа

окружного семинара

«Наставник и наставляемый:

презентация совместных проектов»

в рамках работы окружного совета наставников

педагогических работников дошкольного образования

 Западного образовательного округа

Место проведения: СП «Детский сад» ГБОУ СОШ №12 г. Сызрани

Время проведения: 23.03.2023 г., 10.00.

№

п/п

Учреждение Ф.И.О., должность

выступающего

Тема

1 СП «Детский сад

№69» ГБОУ

СОШ № 6

г.о.Сызрань

Авакян Людмила

Геннадьевна,

воспитатель,

Гнутова Ирина

Анатольевна,

воспитатель

«Реализация проекта

«Зимующие птицы» в

рамках работы учреждения

по наставничеству с

использованием

технологии «Говорящая

стена»

2 СП «Детский

сад» ГБОУ

СОШ №12 г.

Сызрани

Мамыкина Светлана

Николаевна,

воспитатель,

Савельева Анастасия

Юрьевна, воспитатель

Мастер-класс

Представление

совместного игрового

пособия «Кукла-

рукавичка»

3 СП «Детский сад

№31» ГБОУ

СОШ №14

«Центр

образование»

г.о. Сызрань

Мартынова Наталья

Николаевна,

воспитатель

Олесова Ирина

Дмитриевна,

воспитатель

Мастер-класс по

использованию

дидактического пособия

«Говорим правильно» в

рамках совместной

проектной деятельности

наставника и

наставляемого

4 СП «Детский сад

№ 19» ГБОУ

СОШ № 2 г.

Сызрани

Маркина Ольга

Николаевна,

воспитатель,

Хамитова Елена

Александровна,

воспитатель,

Формирование

устойчивого интереса к

книге у старших

дошкольников

посредством ознакомления

с произведениями Н.

Носова

5 СП «Детский сад

№4» ГБОУ

СОШ с. Шигоны

Грязина Елена

Николаевна,

воспитатель,

Сюндюкова Алена

Владимировна,

воспитатель

«Совместная работа

наставника и

наставляемого                   в

проведении проекта

«Солнышко лучистое» с

детьми 1 младшей группы»

6 СП «Детский сад

№27» ГБОУ

СОШ №38 г.о.

Сызрань

Квитченко Ольга

Анатольевна,

воспитатель,

Решетняк Ольга

Алексеевна, методист

«Игры с прищепками для

познавательного развития

детей раннего возраста»

7 СП «Детский сад

№ 66» ГБОУ

СОШ № 17 г.

Сызрани

Трифонова Елена

Александровна,

воспитатель

Фомина Кристина

Александровна,

воспитатель

Детско-взрослый

образовательный проект

по познавательному

развитию с детьми

старшего дошкольного

возраста «Правила

дорожного движения»

8 СП «Детский

сад» ГБОУ

СОШ п.г.т.

Балашейка

Грехова Елена

Владимировна,

воспитатель,

 Обух Ю.Н.,

воспитатель

Дидактические пособия

для реализации проекта

«Космос»

9 СП «Детский сад

№56» ГБОУ

СОШ №4

г.о.Сызрань

Чернова Ирина

Викторовна, учитель-

дефектолог

Дмитриева Ольга

Станиславовна,

учитель-дефектолог

Мастер-класс

«Наставничество - как

эффективный метод

профессионального

становления личности

молодого педагога»

10 СП «Детский сад

№6» ГБОУ

СОШ №3 г.

Сызрани

Бачинская Оксана

Петровна, воспитатель

(наставник)

Дыбина Диана

Александровна,

воспитатель

(наставляемый)

Прокулатова Ирина

Викторовна,

воспитатель

(наставник)

Исаева Юлия

Евгеньевна,

воспитатель

(наставляемый)

Мастер-класс по

применению игрового

пособия «Лестница

здоровья» в рамках

проекта «Здоровые дети -

здоровая страна»